Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EDITAL DE CITAÇÃO

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE, no uso de suas atribuições constitucionais e legais que lhe conferem o
art. 71, inciso IV da Constituição Estadual de Mato Grosso;

Considerando a devolução do Aviso de Recebimento pela Empresa de Correios e Telégrafos, pelo motivo ali assinalado,
ou, considerando que o Autuado reside em lugar incerto e não sabido.

Considerando o disposto no artigo 25, I, II, § único; artigo 29, IV, § 2º, ambos do Decreto Estadual nº 1436 de 19 de julho de
2022.

CITA:

Os Autuados, pessoas físicas ou jurídicas, abaixo relacionados que em seu desfavor encontra-se lavrado Auto de Infração
por infringência à legislação ambiental vigente, oportunizando ao Autuado para manifestar interesse em CONCILIAR, no
prazo de 20 (vinte) dias (art. 29, caput - D.E. 1436/2022), a contar do quinto dia útil da data da publicação deste Edital (art.
29, IV D.E. 1436/2022) e, não havendo protocolo de interesse em conciliar, inicia-se o prazo de 20 (vinte) dias para
apresentação de DEFESA ADMINISTRATIVA no primeiro dia útil subsequente ao término do prazo para manifestar (art. 29,
§2º D.E. 1436/2022), perante este Órgão Ambiental.

Nome do
Empreendimento
Autuado

Nome

do Proprietário

Localização

do
Empreendimento
Autuado

CPF ou CNPJ do
Empreendimento
Autuado

Número do
Termo de
Embargo

Número do
Auto de
Infração

Coordenadas
Geográficas do
Empreendimento
Autuado

FAZENDA MARÍLIA III AGROPECUÁRIA
BRAUNA LTDA JUARA - MT 03.098.285/0001-

26
0192006322

22/11/2022

0192006222

22/11/2022

W-57º 57‘ 11,97”

S-10º 44‘ 08,81“

FAZENDA SANTA
ROSA

APARECIDA
MARCIA
TEMAZINI

PARANATINGA-
MT 362.114.781-00

0144001422

16/12/2022

0144001322

16/12/2022

W-54º 02‘ 07,34“

S-14º 24‘ 28,04“

FAZENDA REALEZA
DO GUAPORÉ I -
RENASCENTE A

REUNIDAS BOI
GORDO AS

COMODORO -
MT

02.490.462/0001-
60

0099006522

21/11/2022

0099006422

21/11/2022

W-60º 19‘ 31,13“

S-13º 40‘ 31,40“

FAZENDA REALEZA
DO GUAPORÉ

REUNIDAS BOI
GORDO SA

COMODORO -
MT

02.490.462/0001-
60

0099006222

21/11/2022

0099006122

21/11/2022

W-60º 23‘ 32,27“

S-13º 52‘ 47,42”

FAZENDA RENE
ESTELA
ANTONIETA
GERALDI

ARIPUANÃ - MT 036.492.708-97
22204202

29/08/2022

22203384

29/08/2022

W59º 23‘ 18“

S10º 32‘ 1“

SITIO NOVA
ESPERANÇA

DANIELA DOS
SANTOS LIMA

RIBEIRÃO
CASCALHEIRA-
MT

058.467.431-70
0192015722

19/12/2022

0192015622

19/12/2022

W-51º 24‘ 34,91“

S-12º 45‘ 53,12“

FAZENDA
COMODORO

VINICIUS
SCHOFFEN

MARCELÂNDIA -
MT 032.124.221-14

0079001122

19/10/2022

0079000922

19/10/2022

W-53º 42‘ 31,47“

S-10º 32‘ 14,60“

FAZENDA TAPIRAPÉ

MAURO
DONISETI
SILVÉRIO

SANTA
TEREZINHA-MT 278.051.909-68

0192004822

11/11/2022

0192004722

10/11/2022

W-51º 03‘ 34,11“

S-10º 37‘ 44,10“

RODRIGUES

SITIO PERON I, II e III
JAQUELINE
CRISTINA
BECKER PERON

UNIÃO DO SUL-
MT 043.124.971-76

0079002822

06/12/2022

W-54º 22‘ 03,30“

S-11º 22‘ 31,50“

FAZENDA COTIA
BRANCA I

RAFAELA
HUMBERTO
LEMOS

ARAGUAIANA -
MT 867.158.951-04

22204215

31/08/2022

22203397

31/08/2022

W51º 33‘3,549 “

S14º 44‘ 39,637
“

GARIMPO NOVO
ASTRO

JOSE DA SILVA
PEREIRA

NOVA
BANDEIRANTES-
MT

207.811.722-68
22204206

29/08/2022

22203389

29/08/2022

W-58º 20‘ 03,00“

S-09º 11‘ 50,00“

FAZENDA POR DO
SOL

SILVANO
BATISTA ALVES POCONÉ-MT 496.233.031-49

0192007822

30/11/2022

0192007722

29/11/2022

W-57º 03‘ 07,23“

S-15º 54‘ 17,08“

FAZENDA CAÇULA ATIR
SCHWARTZ NOBRES-MT 581.614.491-04

0192011222

07/12/2022

0192011122

07/12/2022

W-55º 59‘ 40,68“

S-14º 24‘ 29,90“

SITIO BETEL ADRIANA
PEREIRA LEITE POCONÉ-MT 032.785.251-83

0192008922

02/12/2022

0192008822

02/12/2022

W-57º04 ’50,43 “

S-15º 54‘ 43,42“

SITIO BOA SORTE VAGNER
SANTANA LEITE

NOVA
BANDEIRANTES-
MT

053.069.741-63
0423001422

30/11/2022

0423001222

30/11/2022

W-58º 10‘ 12,74“

S-10º 12‘ 09,24“

FAZENDA
TABATINGA

AGROPECUARIA
TABATINGA
LTDA

SANTA RITA DO
TRIVELATO - MT

04.755.589/0001-
99

0192007222

23/11/2022

0192007122

23/11/2022

W-54º 58‘ 23,39“

S-14º 08‘ 41,79“

FAZENDA
PROMESSA

ALDA ABRIL
PONTES

ROSÁRIO
OESTE -MT 097.588.348-86

0192011922

12/12/2022

0192011822

12/12/2022

W-55º 45‘ 34,26“

S-14º 39‘ 09,35“

BRUNO ALVES
LEMES DE
SOUZA

JUÍNA-MT 064.310.021-05
0042002722

23/11/2022

0042002622

23/11/2022

W-59º 02‘ 25,39“

S-11º 00‘ 28,05“

FAZENDA ESTRELA
DO VALE

RÔMULO
WAGNER DE
ARAUJO

ARIPUANÃ-MT 545.724.286-20
0067003822

24/11/2022

0067003722

24/11/2022

W -59º 11‘
31,45“

S-10º 24‘ 43,05“

FAZENDA JL JOSE DE JEUS
AMBROSINO COLNIZA-MT 009.051.342-81

0242000422

05/11/2022

0242000322

05/11/2022

W-60º 29‘ 51,36“

S-09º 04‘ 03,22“

ISMAEL FÉLIX
DOS SANTOS COLNIZA-MT 654.334.402-49

0242000722

07/11/2022

0242000522

07/11/2022

W-60º 29‘ 17,02“

S-09º 19‘ 23,74“

ESTÂNCIA RIO
VALDINEI

NOVA SANTA
0090002122 0090002022 W-54º 52‘ 17,00“

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 1aed4e69

NEGRO CARVALHO DE
MORAES

HELENA-MT 985.371.801-49 08/11/2022 08/11/2022 S-11º 03‘ 07“

CLAUDIR
MARAN COLNIZA-MT 389.382.432-49

0261000322

07/11/2022

0261000222

07/11/2022

W-60º 21‘ 29“

S-09º 16‘ 23“

SITIO SOMBRA DA
MATA

CLAUDINEI
GENEROSO DE
FREITAS

MARCELÂNDIA-
MT 009.876.281-86

220441937

26/08/2022

220432552

26/08/2022

W54º 21‘
38,332“

S11º 5‘ 5,353“

SITIO NOSSA
SENHORA

ALINE
FERREIRA DE
RICIERI

BRASNORTE-MT 060.177.171-03
220442120

21/09/2022

220432769

21/09/2022

W57º 49‘ 0,02“

S12º 24‘ 55,21“

FAZENDA RONDON DIARI PEREIRA
DE CASTRO

NOVA
BANDEIRANTES-
MT

366.998.102-00
22203332

03/08/2022

W58º 06‘ 07“

S9º 57‘ 06“

ESTANCIA BOA
SORTE

ANTONIO
PAULO TINOCO COLNIZA-MT 467.916.989-34

22204174

04/08/2022

22203340

03/08/2022

W-59º 24‘ 52“

S-09º 12‘ 58“

SITIO TRES
CORAÇÕES

ALEXANDRE
GARANTINI
OGALSKY

NOVA MONTE
VERDE-MT 064.421.991-26

22213073

10/10/2022

W56º 58‘ 36,6“

S9º 42‘ 46,627“

FAZENDA MAZAI AGROPECUARIA
MAZAI

CANABRAVA DO
NORTE - MT

36.997.879/0001-
35

22203327

01/08/2022

W-52º 00‘ 35“

S-11º 03‘ 18,19“

FAZENDA
CACHOEIRA

MARIO ANTONIO
BIAVA

NOVA
MARILÂNDIA -
MT

338.147.169-49
22204196

29/08/2022

22203378

25/08/2022

W57º 8‘ 51“

S14º 11‘ 31“

SITIO IMIGRANTE ALDINO STEIN ARIPUANÃ-MT 146.285.119-34
220441973

31/08/2022

220432594

31/08/2022

W59º 21‘ 47“

S10º 34‘ 23“

FAZENDA AGROBOI
ATEVALDO
FARIAS DE
MORAES

CAMPINÁPOLIS -
MT 378.252.241-91

220442228

05/10/2022

220432898

05/10/2022

W53º 11‘
41,729“

S13º 50‘ 3,68“

FAZENDA DOIS
IRMÃOS

MAURILIO DA
ROCHA COLNIZA - MT 509.200.062-72

22204228

13/09/2022

22203422

13/09/2022

W 61° 8’ 40”

S 09° 7’ 54”

PA SANTO ANTÔNIO
DO FONTOURA I -
LOTE 310

BENTO PEREIRA
GOMES CONFRESA - MT 487.468.271-53

0191003222

18/11/2022

0191003122

18/11/2022

W 52° 08’ 00,00”

S 10° 28’ 00,00”

PA SÃO JOSÉ UNIÃO
SÍTIO JJ - LOTE 455

JOSE LAZARO
SILVA DOS
SANTOS

MATUPÁ - MT 887.058.701-00
0092001222

19/10/2022

0092001122

19/11/2022

W 54° 14’ 48,00”

S 10° 14’ 07,00”

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 1aed4e69

FLAVIO ICARO
DA SILVA BRITO

VÁRZEA
GRANDE - MT

718.208.341-82 0456002622

23/12/2022

W 56° 07’ 30,31”

S 15° 48’ 27,59”

ESTAÇÃO
ECOLÓGICA RIO
ROOSEVELT

ADELSON
HEDERMINO
KULL FILHO

COLNIZA - MT 700.836.422-93
0402000222

24/11/2022

0402000122

24/11/2022

W 60° 56’ 02,38”

S 08° 52’ 33,05

SÍTIO BONAVIGO I FERNANDO
BONAVIGO

COTRIGUAÇU -
MT 035.137.471-01

0067003122

21/11/2022

0067002922

21/11/2022

W 58° 31’ 46,83”

S 09° 59’ 52,20”

SÍTIO TOCA DA
ONÇA

VILSSON
HARTKOP

COTRIGUAÇU -
MT 651.244.131-15

0067003522

22/11/2022

0067003322

22/11/2022

W 58° 28’ 22,43”

S 10° 02’ 40,65”

PA PRIMOROSA
LOTE 419

TEREZINHA DE
JESUS
GONÇALVES

RIBEIRÃO
CASCALHEIRA -
MT

451.270.000-59
0194005422

01/12/2022

0194005322

01/12/2022

W 51° 28’ 11,07”

S 12° 52’ 48,33”

AGROPECUÁRIA
CAMPO ALEGRE

AGROPECUÁRIA
CAMPO ALEGRE
LTDA

NOSSA
SENHORA DO
LIVRAMENTO -
MT

14.983.647/0001-
95

0428000622

07/12/2022

0428000522

07/12/2022

W 55° 36’ 20,00”

S 15° 40’ 23,00”

SÍTIO ESPORA DE
OURO

RAIMUNDO
ALVES DE
FREITAS

NOVO MUNDO -
MT 299.135.191-87

0191003822

25/11/2022

0191003722

25/11/2022

W 55° 06’ 00,00”

S 09° 34’ 00,00”

FAZENDA SANTA
LUZIA

EVERTON LUIZ
MOCELLIN

NOVA MARINGÁ
- MT 004.716.281-31

0090003322

06/12/2022

0090003222

06/12/2022

W 57° 05’ 37,00”

S 12° 56’ 58,00”

SÍTIO SANTA MARIA
ELIZEU
ANTONIO
QUEIROZ

JUÍNA - MT 002.052.701-23
0042004922

20/12/2022

0042004822

20/12/2022

W 58° 59’ 41,85”

S 10° 59’ 04,73”

ASSENTAMENTO
CAPA MANSA LINHA
12

VILMAR
GALDINO COLNIZA - MT 300.647.912-20

0243001722

06/12/2022

0243001622

06/12/2022

W 59° 27’ 36,79”

S 09° 21’ 59,47”

FAZENDA DONA
MERCEDES SEDE II -
LOTE SÃO PAULO

ALCENIR NUNES
COELHO

UNIÃO DO SUL -
MT 034.023.361-38

220341958

03/11/2022

220332409

17/08/2022

W 54° 34’
48,838”

S 11° 37’
52,681”

FAZENDA
MONSANTO

RAINER
DOWICH

UNIÃO DO SUL -
MT 394.786.530-91

220332770

21/09/2022

W 54° 20’
59,757”

S 11° 37’
24,621”

FAZENDA VALE DO
RIO FERRO

VICTOR
ANTUNES DE
OLIVEIRA E
SILVA

NOVA UBIRATÃ -
MT 063.638.220-68

0192007522

29/11/2022

0192007422

29/11/2022

W 54° 52’ 44,23”

S 12° 40’ 50,82”

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 1aed4e69

FAZENDA VÓ
SANTINA

MINERAÇÃO
JUARA EIRELI

JUÍNA - MT 34.643.595/0001-
15

0188001722

29/11/2022

0188001622

29/11/2022

W 58° 54’ 31,09”

S 11° 49’ 04,59”

Cuiabá, 19 de janeiro de 2023.

MAUREN LAZZARETTI

Secretária de Estado de Meio Ambiente

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 1aed4e69

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 1aed4e69

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-27T11:12:12-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial